Unimed Saúde e Odonto S.A. - CNPJ/MF: 10.414.182/0001-09 | Alameda Ministro Rocha Azevedo, 346 - Cerqueira César - CEP: 01410-901 - São Paulo

– SP | Central de Relacionamento e SAC: 0800 9 428 428 - SAC Opção 3 | Atendimento ao Deficiente Auditivo: 0800 770 3611 | Ouvidoria: acesse nosso
site ou ligue 0800 001 2565 | Unimed Odonto CRO/SP nº 13666 | RT: M. M. Ohashi - CRO/SP nº 66050 | Acessibilidade e mais informações:

www.unimedodonto.com.br

1º ADITIVO CONTRATUAL AO CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

UNIMED SAÚDE E ODONTO S.A., operadora de planos privados de assistência
odontológica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.414.182/0001-09, registrada na Agência
Nacional de Saúde Suplementar sob o nº 41.680-1, com sede na Alameda Ministro Rocha
Azevedo, nº 346, 4º andar, Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 01410-000, por seu(s)
representante(s) legal(is) ao final assinado(s), doravante designada “UNIMED SAÚDE E
ODONTO” ou “CONTRATADA”;

ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA JUSTICA DO TRABALHO EES AJUSTES,
localizada na PÇ FRANCISCO TEIXEIRA DA CRUZ, 16 - SL 1306 ED NAVEMAR - Centro
– Vitória/ES - CEP: 29.010-155 registrada no CNPJ/MF sob o número 35.963.792/0001-
84, por seus representantes ao final assinados;

Por este aditivo contratual, adere a todas as cláusulas e condições do referido instrumento
a seguinte empresa, do Contrato 140795.

As partes acima, de comum acordo e na melhor forma de direito, aditam o contrato,
conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

1.1 - Conforme previsto na cláusula 20.1 do contrato supramencionado, fica acordado

entre as partes que a partir de 01/12/2022, o prêmio mensal do plano odontológico
passa a ser reajustado em 3,44%.

PLANO ESSENCIAL ADESAO
PLENO (SEM ORTO)

ADESAO

Prêmio R$ 19,81 R$ 32,60

DocuSign Envelope ID: F15D7271-92E7-4784-A3E9-8EC79FC41A0B

Unimed Saúde e Odonto S.A. - CNPJ/MF: 10.414.182/0001-09 | Alameda Ministro Rocha Azevedo, 346 - Cerqueira César - CEP: 01410-901 - São Paulo

– SP | Central de Relacionamento e SAC: 0800 9 428 428 - SAC Opção 3 | Atendimento ao Deficiente Auditivo: 0800 770 3611 | Ouvidoria: acesse nosso
site ou ligue 0800 001 2565 | Unimed Odonto CRO/SP nº 13666 | RT: M. M. Ohashi - CRO/SP nº 66050 | Acessibilidade e mais informações:

www.unimedodonto.com.br

CLÁUSULA SEGUNDA – CONSIDERAÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem vigentes e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do
contrato principal que não foram neste aditivo expressamente modificadas.
E por estarem justas e acordadas, as Partes, acompanhadas de duas testemunhas,
firmam o presente instrumento, em via única digital, reconhecendo como válida a
assinatura eletrônica e seus efeitos de forma irrevogável, pelo que se declara como
expressão da verdade e assinam eletronicamente, através de seus contatos (e-mail ou
telefone) informados, para dar autenticidade e reconhecer este documento com número
de registro de LOG, tudo sob as penas da Lei.

São Paulo, 22 de Novembro de 2022

_______________________________________________________________
UNIMED SAÚDE E ODONTO S.A.

_________________________________________________________________
ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA JUSTICA DO TRABALHO EES AJUSTES

CNPJ: 35.963.792/0001-84

DocuSign Envelope ID: F15D7271-92E7-4784-A3E9-8EC79FC41A0B

Juliana Galvão

Analista de Emissão e Faturamento ANS

Bruno Alves Grola

Validador
Everton M. Azevedo

Coordenador de Relacionamento

Rodrigo Rodrigues de Aguiar

Superintendente de Relacionamento

		2023-01-27T10:10:07-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com